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Šliakys, “Sandaros” ex-redaktoriusl Nelaimes
užsimokėjo $750.00 bausmes

PRADĖJO JUOKAIS
PABAIGĖ VERKSMAIS.

Kai “Sandaros” redaktorius 
Šliakis buvo patrauktas krimi- 
najin teisman už apšmeižimą 
kun. Garmaus, tai sandariečiai 
teisman ėjo taip, kaip anuomet 
rusai kad ėjo karan su japo
nais. Rusai didžiavosi ir sakė, 
kad japonus “šapkami zabro- 
sajem.” Visi žinome, kaip ru
sams pavyko.

Lygiai taip ėjo teisman san
dariečiai ir lygiai “laimė
jo” taip, kaip rusai kare su ja
ponais. Lėkė, kaip sakalai nu
tūpė, kaip vabalai.

Pirmas sandarieeiams smū
gis buvo vas. 17, o antras savai
tę vėliaus vas. 24. Vieną utar- 
ninką išgirdo, kad Šliakis 
“džiurės” kaltu pripažytas, o 
ant ra utaininką. .turėjo jižsjipe- 
keti bausme iš $750.0(1. teisėjo 
paskirtą. Bausmė turėjo užši-' 
mokėti, nors sandarieeia’i keti
na apeliuoti. . *. / ' z

Kai byla pasibaigė-, -tai taria
mės pravartu visuomenei viską 
nuo pradžios apsakyti- štai 
kaip viskas dėjosi i - b <

* * SANDARA, ’ ’ ŠLIAKYS IR 
KUN. GARMUS.

Nespėjo kun. Garinus įva
žiuoti i Ameriką, bedieviu-lais- 
vamanįų spauda buvo pilna vi
sokiu šmeižtų'apie jį. '..rie-inat 
jau turėjo žinių iŠ Lietuvos, 
kad kun. Garmus yra smarkus 
ir. įtekmingas kalbėtojas, ir kad 
jis nutrauks niaską nuo bedie- 
vių-iaisvamanių ir parodys tik
rąjį jų veidą. 1

Tai jų svarbiausias tikslas, 
buvo juodžiausia apšmeižti 
kun. Garmų visuomenės akyse. 
Atvažiavus kun. Garmui-į Bos
toną, katalikų Federacijos 
skyrius surengė jąją prakalbas. 
Bedieviai-laisvamaniai pamatę 
skelbimus sujudo it tos širšės, 
bėgiojo it musmirių, apsiėdę, ir 
tarėsi kaip ir kokiu būdu suar
džius tas prakalbas. Kas svar
biausia, kad tos prakalbos bu
vo rengiamos bediąviųJaisva- 
manių lizde-salėje. Sutarė: ei
ti Į prakalbai; ir kelti triukšmą. 
Kaip tarė, taip padarė, bet kas 
jiems iš - to išėjo“? -Tai .'buvo 
pirmos kun. įGarmaus prakal
bos. Po šių prakalbų b.edie-- 
viai-laisvaiųaniai dar su didess 
niu Įniršimu sutartinai paleido 
purvus į kun. Garmų. Geriau
siai pasižymėjo sandariečių 
šlamštelis “Sandara.” K. Šlia
kys, buvęs redaktorius sanda
riečių lapelio, kaipo diplomuo
tas šmeižikas, hiauriausiai ap
šmeižė kun. Garmų. Jis patal
pino savo lapely “S-roje” apie 
kun. Garmų maždaug šiokių 
prasimanymų: “Kristus užlei
do bausmę kunigams? “vėjo” 
ligomis ir kun. .Garmus gavęs:

“vėjo” ligą turėjo gydytis li- 
gon inėse. ” “ Da važiavęs Vo
kietiją (suprask kun. Garmus) 
susipažino su dviem merginom, 
su kuriom gyveno visą laiką. 
Praleidęs pinigus (suprask 
Tautos Fondo) atsiminė, kad 
Amerikoje dar liko užtektinai 
“liurbių” iš kurių jis gali gau
ti daugiau pinigu ir t. t.” Bu
vo ii- daugiau įvairių prasima
nymų, bet kur čia visus ir be
ats! minsi. Kun. Garmus ken
tė ii- prašė Dievo, kad jiems su
grąžintų protą. Laukė pasitai
symo. Kun. Gaminus kantry
bė mūsą bedieviams pridavė, 
dar daugiau drąsos šmeižti ku
nigus ir visus katalikų vadus. 
Šmeižtams galo nesimatė. Pri
trūko kantiybės ir kun. Gar
mui ir nutarė padaryti galą 
šmeižtams.

Pradžia Bylos.
Kun. Garmus pašaukė ielefo- 

hu ;A. F. Knėižį ir prašė, kad 
jis įižci.tiĮ:pą?>įkplj)ėti .apie sym? j 
bū reikalą. A.'dr>"Kąftiįžiui nu
ėji^ pas kun. Garmų ir Įsikal
bėjus. kuli. Garmus pikišė, kart 
jis tarpininkautų perstatyti vi
rių reikalą ' ąd'voltatui G. 11; 
Sbicld.s’ū’L -Nuėjus pas . adv. 
Shields ir perstačius visą re.L- 
kalą, advokatas nustebo iš san- 
dariėein darbelių ir ; ji spasakė, 
kad tie žmonės ne tik civiliai 
prasižengė taip biauriai ap- 
.šmeiždami, bet ir kriminaliai. 
,Jis- pažadėjo visą reikalą per
duoti vietos policijai, kad ji pa
imtų savo globoti “S-rbs” re
daktorių Šliakį.

Pašaukė So. Bostono Polici
jos; 6 stoties viršininką ir pasa
kė reikalą, kuris pasiuntė spe
cialiai tuo reikalu policistą .‘T. 
L: Sullivan. Policistas Sullivan 
surašė skundą, ir drauge-su ad- 

'i vokalu Shieds’u perdavė So. 
Bostono Muniėipališkam teis
mui. . Teisėjas Logan peržiūrė
jęs skundą pasišaukė privačiai 
kaltininką Šliakį ir kun. Gar
mų. adv. Shields ir policistą 
Sullivan ir pasakė, kad jis pa
skirs dieną, perklausinėjimui, 
.bė,t jis nemanąs, kad šis teis-' 
nuis.turės jurisdikciją užbaigti. 
Sako, “ši byla, turės-eiti prieš, 
pi išalkintųjų teisimi.” Šliakys 
iš* įnuSiminimo nė nežinojo ką 
bedarąs. Bėgiojo iš vienos vie
tos 'į. kitą ir spraudydamas 
keikė- kun. Garmų, Kneižį, 
'Shields’ą. Puolė prie teisėjo, 
ir čia nieko nepešę.. .Teisėjas 
įsakė pristatyti Šliakį paskirto
je? dienoje ■ perklausiijėjimui.; 
Atėjus .paskirtai dienai polici
jos įsakymu.pribuvo Šliakys.su 
adv. Allen. . Teisėjas Logan 
pranešu kad jis iras, tą skundą 
viešai išklausinėti Ądv. Allen 
pranešė, kad jo klijenfas neno
rįs viešo klausinėjimo ir sutin
kąs be perklaušinėjimo eiti 
prieš : prisaikinttĮjty' teismų. 
Adv. Shields-; tam- -nesipriešino,

o tik pastebėjo, kad kaltinin
kas turėtų būt padėtas po kau
cija. Tos kaucijos sumą paliko 
išspręsti teisėjui. Šliakio adv. 
nelabai norėjo, kad kaucija bū
tų paskirta, bet turėjo sutikti. 
Teisėjas paskyrė $1,000 kauci
jos, kurią užstatė Antanas 
Ivaškevičius su pačia.

Po to sandariečiai pamatė, 
kad čia jau ne juokai ir kad ap
šmeižimas kun. Garmaus gali 
gerai atsirūgti. Adv. Shields 
ir kun. Garmus manė, kad san
dariečiai pamatę savo klaidą 
susipras ir savo paleistus 
šmeižtus atšauks ir atsiprašys 
kun. Garmaus už jam padarytą 
skriaudą. Bet kur tau!

Einantieji sandariečiai prie 
bankroto prot inio ir materialio 
sumanė ta proga pasinaudoti. 
Sutvėrė Apsigynimo Fondą, 
paleido po Amerikos lietuvių 
kolionijas. plačiagerklius, pa- 
skcjbtigbuk kun. Garmus sta
tąs įkąrijiyes už surinktus pini
gus- į Tautos Fondą išltorimui 
sand'ariečių ir visų “progresi- 
yiųižmonių.” Tikėjos, kad ne
susipratusi oj i visuomenė pa
rems,- sudės pinigų ir bus vis
kas gerai.. Sakė, girdi, užpilsi
me: pinigais 1 eismą, pastatysi
me i liudininkus paliūdymui. 
kad kuri, Garnius taip daro, 
taip sakė ir bus O. K.

Kadangi sandariečiai pradė
jo dar daugiau šūkauti ir di- 
žiuptis laimėjimu, tai adv. 
Shields prirengė skundą ir per
davė apskričio prokurorui 
(District Attorney), kuris pa
skyrė dieną išklausimui skun
do prieš prisaikintųjų teisėjus 
(Grand Jury). Ta diena buvo 
pašauktas kun. Garmus, K. J. 
Paulauskas, buvęs “Š-ros” ad
ministratorius, Kun. Garmus 
pridavė peisai kintiems teisė
jams tą “S-ros” numerį, kuria
me jis buvo kriminaliai ap
šmeižtas ir vertimą to straips 
nid. Prisaikintieji teisėjai, pa
matę toki biaurų šmeižtui, išne
šė ąj>skundimo aktą.

Kadangi tas viskas dėjosi 
kovo mėnesy (1924), tai jau 
nebuvo galimybės, kad byla 
prasidėtų anksčiau negu rude
ny, ĮTrio tarpu sandariečiai ir 
visi bedieviai turėjo progą, pa
rodyti savo kerštą prieš katali
kų Bažnyčią, dvasiškiją ir vi
sus katalikus. Atidarė skiltis 
savo gelfohlajjeliuose, kad ap- 
dūmus akis nesusipratusių dar
bininkų.

Byla buvo paskirta tardymui 
rugsėjo 15, 1924 Ąugštesniame 
Kriminališkame Teisme prieš 
Teisėją Bishop ir dvyliką pei
sai k in tų teisėjų. Tuo tarpu 
Apskričio Prokuroras O’Brien 
vesti tą bylą pavedė savo padė
jėjui Robinsonui. Šliakys su 
savo advokatu Allen mėgino vi
sokiais būdais tą bylą be teis
mo panaikinti Prokurriro .ofise. 
■ ' '5- (Seka aūt 4-1 o pusi.)

vienas žymiausių Bostono .ulvokntŲ. .) 
tuviams patarnauja ir nairelbsli. Ypa 
lietuvių vardų Amerikos šviesuomenės 
byloje kun. Garmaus prieš "Sandaros'

is nuo senai su lietuviais, veikia, lie- 
e karo metu prisidėjo ir padėjo iškelti 
akysi1, .lis pastaruoju laiku pagelbėjo 
’ redaktorių Slinki. '

ŽUVO 125 DARBININKAI.

Sullivan, Ind., — Vietos City 
j Coal kompartijos kasyklose j- 
vyko baisi dujų ekspliozija, iš
draskiusi kasyklas. Ekspliozi- 
jos metu kasyklų urvuose dir
bo 125 darbininkai ir daugelis 
jų veikiausia bus žuvę.

Del griuvėsių ir galų gelbėji
mo darbas labai sunkus ir ims 
nemaža laiko, iki bus galima 
prisigriebti prie ūmiose už
griautųjų trisdešimt penkių ar 
daugiau darbininkų.

Žmonės, vadovaujantieji gel
bėjimo darbui, praneša, kad 
jie labai abejoja, begu kuris iš 
užgriuvusiųjų yra išlikęs gy
vas, ar bent nesužeistas.

TRAMVAJAUS 
KATASTROFA

Manila, Filipinai. — Čia įvy
ko didelė nelaimė. Bėgąs su 
pasažieriais Corregiodoro 
tramvajus ištrūko iš bėghj ir, 
apsivertęs, nusirito griovin. 
Katastrofoj penki asmenys bu
vo užmušti, kiti vienuolika .pa
vojingai sužeisti. Užmušti yra 
pulkininkas Herring, majoras 
Hunter ir seržantas Davison; 
kitos dvi moterys. Tarp su
žeistų yra keletas vaikų.

DU DARBININKAI 
UŽMUŠTI.

Winnipeg, Manitoba.—Cana
dian Pacific geležinkelio dirb
tuvėse W.e.stone Įvyko garinio 
katilo ekspliozija. Du darbi
ninkai buvo užmušti, o trys kiti 
pavojingai sužeisti.

BOMBA APDRASKĖ 
BAŽNYČIĄ.

Whiting, Ind. — Prie katali 
kų bažnyčios sprogo bomba. 
Bažnyčia apdraskyta nedaug, 
bet brangiui spalvuoti langų 
stiklai visi išbyrėjo. Apielin- 
kės namų langai taipjau išbyrė
jo. Manoma, kad bomba buvo 
ku-klux-klaniečių padėta.

Antanas F. Kneižys,
buvęs "Darbininko" administratorius, dabar einųs teisių mokslus ir dirbus 
su advokatu Georgė H. shields. A. K nelžy* yra real estate -ignatas. tr tori 
brokei'io laisnį. Jisai buvo vienu svar biausių valdžios; IftičiininlMj byloje pti'ėJ 
"Sašdarą.” • - ...........

KRAUJO PRALIEJIMAS 
RUSIJOJ.

Ryga. — Iš pasitikėtinų. šal
tinių sužinota, kad Rusijos 
vyriausybė i Uralą pasiuntė 
daug karinių jėgų, pasmaugti 
darbininkų ■, streiką. Ten su
streikavo lOjOOO darbininkų. 
Vietine valdžia ten .. paskelbė 
karo stovi. Tas Įvyko-Ekate
ri nburge, Tagilske ir kituose 
miestuose. Iš Maskvos pribu
vo komisaras ir - tuoj pradėjo 
areštus. Liepė areštuoti visus 
nekomunistus fabrikų komite
tuose. Be teismo sušaudyta. 7 
žmonės, kurie buvo Įtarti, kai
po streikininkų vadai.

Beraminant streikininkus nu
šauta 40 streikininkų.

SUDEGĖ 30 ŽMONIŲ.

Cairo, Egiptas. —- Viename 
Egipto miestelyje sudegė 500 
namų. Kartu gaisre žuvo 30 
įmonių, o 38 žmonės labai ap
degė..

MERGINŲ PERVIRŠIS.

Ocean City, N. J. — šiame 
mieste merginų ir moterų yra 
1,843, o vyrų tėra 1,697.

MIRĖ VAGILKA.

Philadelphia, Pa.—Mirė Stel
la Florence Graham. Ji buvo 
viena iš keturių sukčių misuku- 
sių $3,000,000 nuo . medvilnės 
kompanijų. Ta suktybė papil
dyta prieš 20 metų.

BOLŠEVIKAI PLANUOJA
SUKILIMĄ BALKANUOSE

Sofija, Bulgarija. — Bulga
rai labai susirūpinę Maskvos 
Tzviestijų pranešimu, kad j 
Balkanus esą pasiųsta 4 mili
jonai rublių auksu propagan
dai, tikslu sukurstyti ten ši pa
vasarį sukilimą. Visos bolševi
kų pastangos esą koncentruoja
mos Bulgarijoj ir Graikijoj.

. MIRTIES BAUSMĘ.
Salt Lake Čūyčutab. - Val

stijos kalėjime sušaudytas Iten- 
ty Ilett, kitaip vadiilęsis 
George Allen. Mirties bausmei 
jis buvo pasmerktas už už
mušimą policijos seržanto Pier- 
ce’o, lapkričio 27, 1922.\ ..... ...

PERSIPIOVĖ GERKL?.

Montpelier, Vt.—Dr. EvTand 
J. Butler persipiovė gferklę ir 
13 valandų pasikankinęs mirė.

TURĖS VYKTI Į ŠILTUS 
KRAŠTUS.

Anglijos karaliui daktarai 
patarė vykti atitaisyti sveika
tų, į Šiltus kraštus.. j:\ngtijds 
orai esąs jim pėrŽiaurus.

AMERIKA GAL PRIPAŽINS 
RUSIJĄ.

____
Washington. — Diplomati

niai Jungtinių Valstijų santy
kiai su sovietų Rusija gal būt 
bus dar šiemet užmegsti, jei so
vietų valdžia pakeis kai kuriais 
atvejais savo užsienių politiką.

Jungtinių Valstijų valdžia y- 
ra pasiruošus kalbėtis su Mas
kva de! pripažinimo. Laikas ir 
vieta dar nenustatyta, tačiau ir 
prezidentas Coolidge, ir senato 
užsienių komisijos pirminin
kas, senatorius Borah, sutinka, 
kad būtų'paskirta tam tikra 
komisija perlrakcijoms pradė
ti.

Kongi'esui išsiskirsčius, se
natorius Borah planuoja tuojau 
padaryti kelionę Į Europą, lai
ke kurios jis veikiausia turės 
pasikalbėt su sorietų valdinin
kais. Bet labai gali būt, kad 
dar išanksto bus paskirta ko- 

'mirija it tai Itornisijai patsai 
'senatorius Borah vadovaus.

I
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BEDIEVYBĖS MISIJA
LIETUVOJE

Lietuviai dešimtmečiais —, sai ne. 
ir šimtmečiais laikyti vergijoje 
— toli užpakaly atsiliko nuo ci
vilizuoto pasaulio. Bet šian
dien tie liūdnieji laikai jau 
dingo. Lietuva gyvuoja pačių, 
rinktinių, tautos sūnų tvarko
ma. Mokslas plečiamas įvai
riais keliais: — mokyklomis ir 
spauda. It dėka įtemptam 
tautos pasiryžimui — už kelio
likos metų — gal pavyks lietu
vių tautai pavyti vakarų Euro
pos tautas.

Bet šiandien pasaulio civili
zacija yra begalo įvairi savo į- 
vairiausiais, naujausiais “iš
radimais.” Vieni moksliniu- / * w
kai darbuojasi technikoje, ieš
kodami kelių, kaip kuo dau
giau galėjus pagaminti žmo
nėms gerybių turto, ir kad tuo 
pačiu laiku būtų kuo daugiau 
sutaupyta laiko. Kiti ieško ke
lių kaip suartinus vienos tautos 
žmones su kitos tautos žmonė
mis; kad tautų tarpe augtų 
vienybė, bendradarbiavimas, 
taika, meilė. Vėl kiti slapta 
užsidarę begalo atsidėję, uoliai 
tirinėja įvairius naujus gin
klus, karo priemones, bando 
baisiausias nuodingąsias du
jas, kuriomis ateities karuose 
galėtų nuožmiausiai, vienos 
tautos kitas tautas žudyt. O 
dar tarpe daugelio “išradėjų” 
yra tokių, kurie ieško ginklų, 
įvairių, net šlykščiausių prie
monių, kad išnaikinus pasau
lio žmonių tarpe tikėjimą, jie 
nori surast kuogudriausį būdą 
'kovai su Dievu.

Kovai su tikėjimu, kovai su 
Dievu — apaštalų šiandien ne
trūksta Lietuvoje. Ir Lietu
vos sodžiaus sielai bedievybės 
apaštalai, pradeda vis didesnių 
daryli pastangų savo misijos 
žygiams mėginti. Ir Lietuvoje 
įvairais, ne. apgaulingais, bū
dais žvejojama lėšos ateizmo li
teratūrai leisti ir platinti. Gar
sus, garbiningas aušrininkas 
Šrupas, kurs yra tautai nema
žai užsipeL'.ęs savo patrijoti- 
niais darbais: Jis, taip pat, — 
gal neapsiriksiu — yra įkūrė
jas ir pirm ai ims kovai su tikė
jimu buvęs apaštalas Amerikos 
lietuvių tarpe. Dešimtis, ir 
šimtai dabartinių Amerikos 
lietuvių šškiidėiių—atvirai pri
sipažįsta pei savo laikraščius, 
kad didžiausią įtgką į juos yra 
padaręs Šliupas ir jo mokiniai, 
kada tapo jie bedieviais. It' 
Lietuvoje šliupas, su šliuptar- 
n:ais, vis dar su dideliu pasi
ryžimu ir įtemta energija varo 
tolyn savo misijos darbą.

Fries pradėsiant konkrečiai, 
jų dabarties žygius apibudinti 
— negaliu užmiršti, vieno jžy- 
ma’.is rusų pi ciesoriaus Ustria- 

gši'MlfrvJo .žodžiu: “Gal daugelis 
kąd;'žyt;oriės,';yatkakliai

Patys aršiausieji tiky
bos niekintojai, burnotojai 
Dievui — yra gilios tikybinės 
prigimties žmonės. Gi tikrieji 
ateistai—yra visai ramūs žmo
nes. Jiems visai nerūpi: ar yra 
Dievas ar ne; jie tuom visai ne- 
siinteresuoja.' Jiems nėra jo
kio tikslo vesti, tiek jėgų aik- 
vojant, kovą del įsitikinimų. 
Visai kitaip yra su gilios religi
nės prigimtie^ žmonėmis, ko
kie yra aršiausieji burnotojai 
prieš religiją, prieš Dievą. Jie 
nuolat bijosi, dreba: “o jeigu 
nepaviks mums išnaikinti tikė
jimo, užmušti Dievo?.. ” Jie 
dargi nenusijaučia, kaip ištik- 
rųjų yra pasigailėjimo vertais 
bailiais. Iš tos nuolatinės bai
les, kad gali būti Dievas, kurs 
jų manymu, gali keršyti, kurį 
gal nepaviks užmušti. — Toliau 
jie toje tikėjimo if abejojimo 
baimėje nustoja lygsvaros, per
siima beprotišku fanatizmu, ir 
jau, dažniausiai, netekdami 
kritiškojo mąstymo — bevely- 
ja paprasčiausiais, šlykščiau
siais argumentais, šlykščiau
siais burnojimais vesti kovą su 
tikėjimu, bejėgiai kerštauti 
Dievui. Jie instinktivįai mano, 
kad jeigu jiems pavykt išnai
kint žmonių tarpe tikėjimas — 
tuomi pat žygiu jie tarsi būtų

les gauti priedų kitų knygų ir 
dar išlošti dviratį, smuikų ir kt. 
ir t. t. ir t. t. Ir, žinoma, pa
sipylė sprendimai ir siuntimai 
litukų, kurių nuo mulkių ir ne 
mulkių gerokai sužvejoję, gau
taisiais pinigais išleido šly
kščių, tikėjimų ir tikinčiuosius 
nekinančų knygų “Stebuklai ir 
Paslaptys.” Knyga “laisva” 
versta iš N. Rubakino kokio ten 
p. S. B., kurs dar-gi neišdrįso 
po tokiuo “svarbiu” veikalu 
net savo vardo pasirašyti.- Ten 
pirmiausia bandoma aiškinti a- 
pie slaptingus bei keistus gam
tos nuotikius, toliau pereinama 
prie paminėtojo Biblijoje tva
no, kur autoriai užginčija kaip 
patį tvanų, lygiai ir Mozės, ra
šytąjį šventąjį Sen. Įst. Raštą. 
Toliau eina “apibudinimai” 
didžiųjų- stebukladarių, kurių 
tarpe esą Zaratustra, Budda, 
Magometas bei Kristus. Ir jie 
visi, kaip ir Kristus, maždaug, 
turėdami apie 33 m. amžiaus, 
pradėję platinti savo mokslų 
ir daryt įvairius stebuklus: ak
lus, raišus gydyt ir t. p.

Suprantama, delko jie to
kius lyginimus daro: Supsas- 

•irdi, tamsuoliai, kad to
kių, kaip Kristus, daug bu- 

t. Toliau eina pa-

BLAIVININKy SKYRIAMS
(Iš Blaivininku Centro 

Raštines)
KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE

kit.

vo!.. ir t. 
aiškinimai iš viduramžio laikų 
apie velnių iš žmogaus išvary
mus su įvairiausiais negirdė
tais šlykštumais, 'dvasiškių iš
niekinimais, tikinčiųjų ‘katali
kų išjuokimais.

Bandyta kaikurie stebuklai 
išaiškinti gamtos jėgomis, žmo
gaus nesveikimu ir p. Bet pa
čių didžiųjų ir svarbiųjų ste
buklų, kuriais milijonai kri
kščionių tiki, — jie ar tai nedrį
so, ar nieko negalėjo sugalvo
ti, kad juos savaip išaiškinus. 
Kaip pav.: Kristaus, žiauriai 
nukankinto, iš numirusių atsi
kėlimų, Lozoriaus, keturias 
dienas kaip mirusio ir jau pra
dėjusio dvokti kūno — iš miru
sių prikėlimas; šv. Jono Apaš
talo aliejuje virinto ir nesuvi
rinto ir kt. Įdomu, kokiomis 
ga'mtos jėgomis jie šiuos ste
buklus bandytų aiškinti?!

Vis-gi, nors aiškiai tenden- 
cinė knyga, bet labai gudriu ir 
apgaulingu būdu išplatinta, — 
padarys nemažai pikto. Dide
lis skaičius jos išsiplatino ne

Apie Naujus Metus Įvairios 
draugijos bei kuopelės sutvirti
na savp pajėgas valdybas per- 
mainydamos. Be abejo didžiu
ma Blaivininkų kuopij jau yra 
pamainiusios savo antrašus, 
bet kol kas to nepranešė Cen
trui. Del šio spriežasties, esant 
kokiam reikalui Centrui susi
nešti su kuopomis, daug keblu
mų atsiranda. Nuo paskutinio
jo Seimo vos trys kuopos (17-ta 
kuopa West Frankfort, Ill., 25- 
ta kp. Worcester, Mass, ir 5-ta 
kp. New York) yra atsilyginu
sios ir prisiuntusius savo duok
les.

Be kuopų tikrų antrašų, Cen
tras turi daug nereikalingų ke
blumų. Tad Centras prašo 
kuopų kuoveikiausiai priduoti 
savo antrašus ir atsilyginti už 
duokles. Prašome kuopų pri
silaikyti sekančios tvarkos: Vi
sus taikomus spaudai raštus 
bei korespondencijas apie kuo
pų veikimų, siųskite mūsų or
ganui “Blaivybės Dirvos” 
Red. Kun. Dr. K. Matulaičiui, 
2334 So. Oakley Ave., Chicago. 
Ill.,; o kitus laiškus siųskite 
Centro Rašt. vardu Juzė Leo- 
naifė, 48 Aetnac St., Worces
ter, Mass. Čekius gi bei 
“money orderius” •— Centro 
Ižd. vardu: P-nia Ona Sidab
rienė, 6 Commonwelath Ave., 
Worcester, Mass. Neužilgo or
gane “Blaivybės Dirvoje” 
tilps Blaivininkų Organizacijos 
narių bei kuopų stovio atskai
ta. Kuopos turėtų pasiskubin
ti ir atlikti viršminėtų Centro 
pageidavimų, kad paskui nebū
tų rūgojimų. Kuopos prisilai- 
kydamos šios tvarkos turės 
greitesni ir lengvesnį susisieki
mų su Centru, o Centro Valdy
bos nariai galės geriau savo pa
reigas atlikti.

Juzė Leonaitė,
Blaiv. Centro Rast.

TĖVŲ LA SALLETTIEČIŲ MI
SIJOS IR REKOLEKCIJOS 

LIETUVIAMS.

Branford, Conn.—kovo 8—15 d. 
Terryville, Ct.—kovo 18—22. 
Naugatuck, Ct.—baland. 2—5. 
Union City, Ct.—baland. 5—8.

’ Torrington, Ct.—baland. 19—26.
Misijonicriai meldžia visų pasi

naudoti proga, atnaujinti savo tik
rąjį dvasios gyvenimą per šiuos 
šventuosius metus. Švenč. Pane
lė, Marija, skundėsi 1846 m. savo 
apsireiškime, jog ji bus priversta 
paleisti savo Sūnaus švarią ir sun
kią ranką. Padėkit palaikyti tą 
sunkią teisybės ranką nuo savo ir 
nusidėjėlių galvų, kurias ji liejo 
ant kalno Kalvarijos ir La Salette. 
“Eikšekit ir nebijokite, aš esu čio
nai pasakyti didelę naujieną,” pa
sakė Švč. Panelė ant kalno 
Salette.

BROOKLYN, N. Y.

Puikiai pavyko.

La

BALTIMORE, MD.

Vasario 15 d. Tautos Šventė ka
talikių apvaikščiota kopuikiausiai.. 
Parap. choras po vadov. p. P. Gra
jausko padainavo Tautos Hymną 
ir dar porą dainelių. 2 Panelės Pe- 
ravičaitė, choro žvaigždė ir Gra- 
jauskaitė, padainavo solo, buvo iš
šauktos net 2 kartus. Parap. mo
kyklos vaikučiai atliko keletą šmo
telių. Kalbėjo gerb. kun. Dr. Ig. 
Cesaitis, kuris Baltimoriečiams 
daug komplimentų suteikė. Justas 
Ruzgą, LDKS. kp. narys, su savo 
puikia koncertine armonika publi
ką palinksmino ir prajuokino. Bu
vo iššauktas net 3 kartus. Paga
mintos rezoliucijos, kurios bus į- 
teiktos S. V. prezidentui ir sekre
toriui, kad tartų savo galingą žodi 
prieš lenkų neteisotą Vilniaus už
grobimą. Publikos buvo daug. Vi
sa pakeltam ūpe. Moksleiviams 
aukų surinkta 80 dol. suvirs. Su
dainuota Tautos Himnas ir links
mai išsiskirstyta.

kiti jų draugai nori savo blogus 
pasielgimus primesti katalikams. 
Laikykite brolyčiai juos sau, 
mums tokio štofo nereikia.

P. P. G.

AMSTERDAM, N. Y.

Ašara.

P. Daužvardžio Maršru 
tas. •

užmušę ir Dievą. O jei tai jiems ū . . . ..,v , A ... . ‘kntmgos moksleivijos tarpenepasisektų — gali pasilikti - -• • 
Dievas ir juos nubausti.”

Ir ištikro. Toks jų uolumas, 
begalinis jėgų įtempimas ir pa
stebima bailė iš tikėjimo pusės, 
— yra ne kas kita, kaip bailė, 
kad jie tąją kovą su Dievu gali 
pralaimėti.

Jau keli metai Šiauliuose yra 
įsikūrus “Kultūros” bendrovė. 
Ji leidžia tuo pat vardu mėne
sinį žurnalą, kuriame bendra
darbiauja daugelis mūsų »žy- 
mesniųjų veikėjų, rašytojų, bei 
universiteto profesorių. Pats 
žurnalas populiariai vedamas, 
pritaikintas sodlžiaus jaunuo
menei. W

Bet “Kultūros” bendrovė be 
žurnalo leidžia ir šiaip knygų. 
Knygų leidime paskutiniais 
metais pasižymėjo aiški ten
dencija — tai griaunančios ti
kėjimą brošiūros, iš kurių Švie
timo Ministerija ne vieną yra 
uždraudusi laikyti mokyklų 
knygynuose. Bet pabaigoje pe
reitų metiį “ Kultūros” bendro
vės gudragalviai sumanė su pa
čių žmonių pagelba juos pri- 
gaudinėjant, — kuopi ačiausi ai 
išplatinti bedievystės kromelį.

Sumanė loteriją, su dovano
mis. Išgarsino laikraščiuose 
kad, girdi, kas atspės jų “gal
vosūkį” (kurį tyčia padarė, 
kąd ir vos paskaitąs vaikas ga
lėtų išspręsti. Mat, kuodau- 
giau, sprendėjų, tuo geriau!) ir 
prisius.? 2 > litu —: gaus knygą

kita dalis tarpe sodžiaus pusin
teligenčių. Žinoma, Šliupas, 
Jakavičius, Bugailiškis, Kip
šas ir kiti jų sėbrai džiaugiasi, 
bet ar išeis tai jiems sveikaton? 
Labai abejotina! Dažnai 
kytojai smarkiai nukenčia nuo 
savo ištvirkintų mokinių.

Rusijos nihilistinė inteligen
tija — pirmoji žiauriai nuken
tėjo nuo išvystymo jų idėjų į 
galutiną kraštutinumą formoje 
dabartinio rusų raudonojo, 
kruvinojo 'bolševizmo.

Filo de patrujo

mo-

PRANEŠIMAS
L. D. K. S. Naujosios Ang

lijos Apskričio Išvažiavimo 
Rengimo Komisijos susirinki
mas Įvyks kovo 1 d., 1925 m., 
“Darbininko” raštinėj, 366 W. 
Broadway, So. Boston, Mass., 
2 valandų po pietų.

Gerbiamieji komisijos nariai, 
malonėkite visi pribūti laiku, 
nes ant šio susirinkimo turėsim 
pasiskirstyti darius ir pradėti 
rengtis prie išvažiavimo, kad 
galutinai kotinkamiausiai pri
sirengti taip kad galėtumėm 
padaryti šį išvažiavimų vienu 
iš įspūdingiausių kokis kada y- 
ra buvęs. Todėl dar karta pra
šau kad visi malonėtumėte pri
būti paskirtu laiku.

Pirma buvo paduota tik su- 
gestyvis maršrutas, gi dabar 
jau skelbiame daugiau apčiuo
piamų, būtent:

New Philadelphia, vas. 26 d.
Shenandoah, Pa., kovo 1 d., 

tuoj po mišių.
Mahanoy City, Pa., kovo 1 d. 

vakare.
Minersville, Pa. kovo 2 d.
Tamaqua, Pa., kovo 3 d.
Wilkes-Barre, Pa., kovo 4 d. 

(galutinas atsukimas da negau
tas). Jei Wilkes-Barris ne
sutiktų, tuomet kovo 4 d. pas
kiriame Hazeltonu1.

Scranton, Pa., kovo 5 d.
Sulig dabartinės prakalbų 

eiles vienoje vietoje pasidaro 
gana didele ir labai svarbi spra
ga, būtent: vasario 27 ir 28 dd. 
pasilieka tuščios. Mūsų nuo
mone, būtų; gerai, kad kalbėto
ju pasinaudotų pora iš sekan
čių kolonijų, k. t.: Reading’as, 
Pottsvillis, Girardvillis, arba 
Mt. Carmel’is. Nuo kurių grei
čiau gausime atsakymų, tiems 
asignuosime kalbėtojų.

Kovo 6 d. siūlome del Forest 
City, Pa.

Su kovo 7 d. prasideda New 
New Yorko ir New Jersey’es 
apskrity prakalbų maršrutas, 
kuris tęsis iki kovo 15 d. Gi po 
kovo 15 d. tuoj prasidės Conn, 
apskrity. x ?

Kalbos bus apie darbininkų 
reikalus ir Lietuvą. O maga
ryčioms bus pridėta gražus 
laisvamanių vodevilius, kurį. 
ij-p sukūrė Įniko . teismo Garr

Nedalioj, vasario 15 d. Brook- 
lyn’o lietuviai apvaikščiojo septy
nių metų sukaktuves Lietuvos Ne
priklausomybės. Nors diena buvo 
lietinga ir rengėjų ūpas buvo nu
puolęs, bet išėjo suvis kitaip: žmo
nių susirinko pilnučiukė P-lės Švč. 
parapijos salė. Vakaras atidary
ta su Lietuvos Himnu ir keletą 
gražių dainelių, kurias sudainavo 
Apreišk. P-lės Švč. Parapijos Cho
ras, vadovaujant vargonininkui 
P. Jankui. Operetės draugija su
vaidino operetę “Vaikas ar Męr- 

fgaitė?” Viskas publikai labai pa
tiko. Kalbėjo “Garso” redakto
rius L. Šimutis ir kun. Pakalnis. 
Apart viso gerumo, buvo truputis 
ir negerumo bei apsileidimo. Pir
mas apsileidimas, tai negodojimhs 
kito. Rengėjai susirinko kai jau 
buvo kone pusė salės žmonių; ti- 
kietus reikėjo pardavinėt po sėdy
nes; tas darė blogą įspūdį. Ant
ras trūkumas buvo tai tas: Kada 
choras jau buvo ant pagrindų, o 
jo vedėjas X. Strumskis prie pija- 
no, tai vakaro vedėjas išėjęs pa
kviečia P. Jankų prie pijano, o 
publiką giedot Lietuvos himną. Iš 
to kilo neužsiganėdinimas.

Buvęs.

WATERBURY, CONN.

SHENANDOAH, PA.

Brangūs broliai lietuviai darbi
ninkai šiuoini esate kviečiami atsi
lankyt koskaitlingiausiai ant pra
kalbų, kurios atsibus pirmą dieną 
kovo, 1925 m., šv. Jurgio pobažny- 
tinčj svetainėj, tuojaus po sumos. 
Kalbėtojas bus toks, kokio Shc- 
nandorieciai dar nebuvo girdėję 
kalbant, būtent gerbiamas advo
katas Petras Daužvardis, L. D. K. 
Sąjungos Centro Sekretorius. Kal
bėtojas aiškiai išdėstys šių dienų 
darbininkų reikalus ir būdus kaip 
darbininkams reikia kovot su sa
vo išnaudotojais. Taiposgi bus 
kalbama ir apie tėvynę Lietuvą. 
Taigi broliai ir sesers darbininkai, 
kam rūpi darbininkų gerovė, kas 
nori suprast kaip reikia kovot su 
savo išnaudotojais, tai ateikit visi 
ant viršminėtų prakalb ųo išgirsit 
ko da neesat girdėję. Tuomet 
daugiau suprasit kokiu būdu dar
bininkai gali pasiliuosuot iš kapi
talistiškos verguvė, pagerint savo 
gyvenimo sąlygas, tapti tikresniu 
žmogum. Tadgi broliai lietuviai, 
kas gyvas visi, Į prakalbas. Ne 
tik patys eikit, bet nepamirškit 
atsivest su savim ir savo draugus 
aei drauges. Visi prisirašykit 
prie Lietuvių Darbininkų Koope- 
ratyvės Sąjungos, arba užsirašykit 
aikraštį “Darbininką,” kuris ap

lankys jūsų stubeles tris sykius j 
savaitę ir suteiks daug visokių ži
nių ir žinelių.

Svarbus paaiškinimas.
Paskutinėmis dienomis, labai 

plačiai pasklydo spaudoje apie nu
sižudymą Konstancijos Sabutienės 
ir kai kurie laikraščiai rašo visai 
neteisingas žinįas apie jos gyveni
mą, bet kaip matyt, tai tas žinias 
skleidžia jos buvę artimi draugai, 
bolševikai. Mat ji gyva būdama 
daugiausia darbavosi jų gerovei. 
Jai ištekėjus už vieno garsaus 
Maskvos agento ir neradus tikros 
laimės per septynis mėnesius, tu
rėjo save nusižudyti, ba jau buvo 
pamačiusi, kad nesulauks ant že
mės rojaus, kurį skelbia jos drau
gai. Dabar kur tik pažiūrai į 
spaudą ar į vietinę amerikonų ar į 
kaikuriuos lietuvių laikraščius, tai 
jie visur rašo ir nori žmonėms pa
rodyti, kad K. Sabutienė buvusi 
katalikė ir, kad ji gyva būdama 
darbavosi prįp lietuvių šv. Juoza
po parapijos. Tas yra tikras me
las. Ne tik kad ji nesidarbavo 
prie parapijos, bet ir visai nepri
gulėjo prie parapijos.

Taipgi'“Amerikos Lietuvio” 5 
num. iš Waterbury’o rašo koks 
ten “Tautietis,” gal iš Maskvos, 
būk “Velionė buvo pianistė ir lo
šike. Prieš pat savo gyvenimo pa
baigą ji tutėjo dalyvauti vaidini
me “Aido” choro ir tik prieš bai
gimą repeticijų pasakė jog lošime 
nedalyvaus.” “Aido” draugija y- 
ra grynai katalikiška ir jau septy
niolika metų kaip gyvuoja Water
bury ir darbuojasi tarpe vietos lie
tuvių ir apielinkės kolonijose, sa
vo perstatymais, kaipo dailos 
draugija. Sabutienė niekad ne
prigulėjo prie “Aido,” niekada 
nieko neveikė prie šios draugijos.

Tai matome kaip bolševikai ir

Kaip jau buvo pažymėta laikra
ščiuose kaip katalikiškoji srovė 
praleido Kalėdas ir Naujus Metus. 
Ištikro labai naudingai ir links
mai.

Pradedant 1925tus metus labai 
viskas pasekmingai einasi. R. K. 
Federacijos Kliubas kas mėnuo 
auga didyn skaičiumi narių, net 
jau ir svetainė darosi maža. Tat 
nupirkta didelis lotas, puikioj biz
nio vietoj, su namu, kuris veikiai 
bus griaunamas, kad ateinantį ru-i 
denį būtų pastatyta didelė svetai
nė ir kitokios naudingos įstaigos. 
Lotas ir svetainės namas kainuos 
gal apie 70 tūkstančių dol.

Turint tokį namą, tikimasi, kad 
tarp Amsterdamo jaunuomenės 
galės vystytis aukštesne dailė, ve
danti jaunimą prie idealo ir nau
dingumo tėvynei.

Nors ir neturint patogios vietos, 
vienok prakilnesnis jaunimas re
miamas pastovių ir rimtų žmonių 
rengia įvairius pasilinksminimus, 
teatrus, muzikos ir dainų progra-. 
mus ir t .t.

Tik apgailėtinas vienas dalykas, 
kad didelė dalis Amsterdam’o vi
suomenės yra sužavėta sandariškų 
mūzų. Nękurie tiesiog užipnoti- 
zuoti — jįe gatavi užsmaugti savo 
brolius ir mylimiausius geradarius 
už jų gabumą, ir pasižymėjimą ge
ruose darbuose dėlto, kad nepri
klauso prie jų partijos ir jiems 
garbės neteikia.

Vasario 8-tą aiškiai pasirodė 
(nors jau ne pirmą kartą) tokie 
begėdiški sandarokų ir jų rėmėjų, 
visokių bobelkų bei kitų nepraust- 
burnių, veidmainiškumai, mitinia
me parapijos susirinkime. Tauti
ninkai, kaip iš jų buvo matyti, bu
vo kur nors ant kampif, ar savo 
smukliškoj svetainėj, kuomet bu
vo nutarta, kad 1925 m. komite
tai susidės vien iš tų, kurie neina 
išpažinties ir juokauja iš katali
kiškų ceremonijų arba visai nepri
guli prie parapijos. Tame susirin
kime manyta, kad jų rėmėjai tą 
užtvirtins vardan visų parapijonų, 
o priešingitms nebus duodama bal
so ir tas taip paliks, nes komite
tų pirmininkas, kuris yra pasižy
mėjęs girtuokliavimais, kitiems 
šlovės piešimais, teisynuose pralo- 
-šimais ir lt. Jis vilnas su savo 
sėbrais nori gaut garbės už darba- 
vimąsi tiktai savo purvinoms ran
koms viską nor apglėbti. Ne vie
ną kartą “Sandaroj” ir kituose 
laikraščiuose buvo išgirta, kad K. 
Kiškis daugiausiai darbuojasi pa
rapijos naudai. Tiesa, diktąs vy-
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Iš Lietuvos
Aplaikėme siuntinį maldaknygių vertės $1,000. ■ Parduoda
me veik per pusę kainos, kadangi nenorime sukrovę laikyti. 
Agentai,-perkaintieji maldaknygų nemažinus $25.00 vertės 
gauna gerą nuošimtį. Turime sekančių maldaknygių:
AUKSO ALTORIUS, baltais celuloidos viršeliais, su ka

biuke, auksuoti kraštai, nepaprastai graži, tik....$1.75
ANIOLAS SARGAS, tekiais pat apdarais, tik biskį ma

žesnė. Kaina........................................................$1.25
ANIOLAS SARGAS, rudos skūros apdarai, laabi graži $1.50
AUKSO ALTORIUS, juodos skūros minkštais gražiais 

apdarais, su kabute...............................................$1.75
ANIOLĖLIS, labai graži vaikąms knygelė, minkštais 

skūriniais apdarais, tik............. .........................
VAINIKĖLIS, maža, juodais minkštos skūros apdarais, 

tik . ........... .  .........................................................
ANIOLĖLIS, graži vaikams knygelė, kietais apdarais. 

Kaina tik..............................................................
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366 West Broadway South Boston, Mass.
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D A R B I K I N S
ras, gali nuveikt daug ir nuveikia, 
beo daugiausiai padeda darbo ta
me, kad nepriltist kitų gabių iš 
katalikiškos srovės žmonių prie tų 
darbų. Jis tik aukas moka nuo 
klerikalų rinkt ir girtis, kad ‘ ‘ mes 
tautininkai tiek ir tiek surin
kom.” Bet klausimas ar jūs da
vėt? Gerai rinkt kai duoda.

Susirinkime tautininkų pienai 
neįvyko; nors Federacijos na
riams ir kitiems geriems 'katali
kams nebuvo duodama balso ir 
perstatomi nariai j komitetus buvo 
atmetami ir katalikams nevalia 
buvo kalbėt, o tautininkai blio
vė visoms zaunoms; nesąmones ir 
šlykščius žodžius drabstė kaip pur
vus. Viešu balsavimu niekas ne
drįso rinkt komitetų, nes pakėlęs 
ranką už tinkamą narį, nežinojo 
ką gali gaut nuo pirmininko. Tad 
parapijos valdyba buvo renkama 
slaptu balsavimu. Ir štai kas at
sitinka; gerb. V. Aueiūnaš, gabus 
jaunikaitis,1 žinomas R. K. Fede
raeijos, Vyčių ir kitų katalikiškų 
organizacijų veikėjas, gauna dau
giausia balsų į trustistus, o kiti ka
talikai į kitas vietas. Žinoma, 
neapsiėjo ir be aini; juos pantva- 
lia inbruko. BuVusis pirmininkas 
nei iš vietos nesijudino.

Nestebėtina, kad čia tokie daly
kai atsitinka, ' nes triukšmadarių 
dalis mažai pažįsta ABC, o į to
kiuos visos blogos ydos labiau 
kimba. Čia saldi mūnšainiukė, 
čia visokių riebių žodžių pilna 
"Sandara,” kurią mažasai Anta
nėlis balsiai paskaito ir patvirtina 
naudingumą tų šlamštų ir tt. is tt.

Nors tiki žmones dažnai mus už
gauna, bet nereikia ant jų pykt, 
o tik gailėtis ir jeigu galima, teikt 
šviesos spindulėlį į jų aptemdytą 
protą.

Auka.

MONTREAL, CANADA.

Nesnaudžia.

Jau nuo keletos mėnesių iš mū
sų padangė nebuvo "Darbininke” 
žinių. Tylėjome, nes per tą laiką 
buvome užimti: "Vyčiai” rinko 
sau narius, ir tas jiems pasisekė, 
nes išaugo ligi 25 narių, — prieš 
tai turėjo vos 8 narius; ■— "Treti
ninkai” buvo iškrikę delei kylu- 
sių nesuipratimų, •— dabar gražiai 
susitvarkę, išrinko' sau puikią val
dybą ir gavo keletą naujų narių; 
■— "Nekalto Prasidėjimo” dr-ja 
turėjo gražų vakarą; — mūsų ar- 
tistai-mėgčjai įsteigė savo draugi
jėlę "Dramatišką Kliubą,”—22-11 
suvaidino begalo gražiai "Eglė, 
Žalčių Karalienė;”—klebonas nu
pirko kinemos aparatą ir dabar 
kas sekmadienį rodo krutamuosius 
paveikslus parapijos svetainėje.— 
Viskas būtų gerai, tik man nuo
stabu, kodėl "Šv. Juozapo darbi
ninkai” negali atgauti kvapo? O, 
gaila kad jie neatbunda!

Ši korespondencija trumputė,— 
nes mes vėl darbo turime daugy
bę : artinasi Švento Kazimiero die? 
na, — o kas tai per diena ir kas 
tuomet bus, parašysiu kitą kartą.

Kepurninkas.

SPRINGFIELD, ILL. 
Atitaisymas.

Vasario 15 d. "Darbininke” 
patčmijau korespondenciją apie 
mūsų seną ir naują kleboną. Tas 
neteisybe. Meldžiu gėrb. redakci
jos tą pataisyti.

Prie seno klebono buvo taip 
kaip laikrašty buvo rašyta.

Apie naują kleboną, visai netie
sa. Jis stengiasi dirbti kogeriail
sia del savo lietuvių parapijonų. 
Šventą vaalndą išnaikino ketvirta
dieniais, nęs žmonės nėjo. Šv. 
valanda yra laikoma vieną sykį 
ant mėnesio, tai pirmą penktadie
nį, nes visose bažnyčiose taip yra 
laikoma ir žmonių daugiau sueina. 

^0 apie varymą evangelijos ir pa
mokslų angliškai per pirmąsias 
mišias, esti todėl, kad anglų be
veik du syk būna tiek kaip lietu- 

n n t 

sumos. Gi per sumą viskas lietu
viškai.

Naujas klebonas atvažiavęs pir- 
miausai susiieškojo puikų vargo
nininką ; davė įnešimą malevot ba
žnyčią ir dabar malevoja, ant Ve
lykų bus pabaigta. Viskas yra 
geroj tvarkoj. Valio mūsų klebo
nas !

M. M.

C. BROKLYN, N. Y.

Š. m. vasario mėn. 8 d., šv. Jur
gio parapijos svetainėje įvyko pui
kus "Kepurių” balius su koncer
tu, kurį surengė Moterų Sąjungos. 
35 kp. Koncertą, išpildė virš mi
nėtos parapijos mažų mergaičių 
choras, vadovaujant gerb. varg. J. 
BRUNDZAI. Prie to dar prisidė
jo viena juokinga komedija "Dzie- 
dukas.”

Žmonių atsilankė pilna svetainė. 
Visi programų buvo patenkinti. 
Šis balius labai puikiai pavyko 
Gryno pelno palyko suvirs $100.00.

Prie proogs, turiu garbės pri
minti, kad gerb- varg. JONAS 
BRUNDZA, savo energingu darbš
tumu per trumpą laiką puikiai su
organizavo ir išlavino minėtos 
parapijos chorus, ypač mažų mer
gaičių chorą, kuris gieda per pir
mąsias, šv. mišias ir linksmina pu
bliką puikiomis dainelėmis per su
rengtus vakarėlius. Matyt, kad 
laikui bėgant šv. Jurgio parap. su
silauks vieną iš puikiausių chorą.

Aidas

TAMAQUA, PA.

Vasario 7 d. vietos lietuvių pa- 
rapijon atvažiavo vikarauti kun. 
St. Norbutas iš Shenandoah, kur 
jis yra pagarsėjęs kaipo uolus dar
buotojas bažnyčios ir tautos labui: 
mergaičių ir vaikų sodalytės ir ki
tos jaunimo sporto organizacijos, 
jo tenai sutvertos, minės jį ilgai; 
reikia laukti, kad ir čia TamaqUoj 
pilnas energijos kun. Norbutas į- 
neš daug gyvumo, sujudins jauni
mą, o ir esančioms organizaci
joms įkvėps daugiau gyvumo.

Iki šiol- čia kun. Gudaičio, vie
tos klebono vietą, jam besigydant, 
laikė kun. L. Vaicekauskas, kurs 
taipgi pasižymėjo, tvarkiai vesda
mas parapijos reikalus ir prikel
damas iš miego užsnūdusią Vyčių 
kuopą; jo rūpesniu bene jau virš 
dešimties narių kuopon įsirašė.

Vietos lietuviai čia puikiai su
kerta anglikus ■— iš jų yra beveik 
parėmę visus saliūnus, — o šiaip 
paslaptį! karčiosios užkaborių be 
skaičiaus įsteigta, šiose įstaigose 
ūžia lietuviai, o ir anglikai nusi
taiso lyg žąsiukai liepos mėnesyj 
knyvolioti ir seilioties.

Sykiu su šita prabanga kilo ves
tuvių bei krikštynų skaičius: atė
jus šeštadieniui-subatai, girdi, vie
nas šaliūnista kelia savo vestuvių 
metines, kitas savo žmonos, sū
naus ar dukters gimimo sukaktu
ves. Tam tikslui skerdžiama pe
nėta kiaulė ar taukuotas ožys, — 
suprašoma pokilyn visi -be skirtu
mo; prie stalo užkandis dykai, tik 
prie baro penkinės belaksto ir vis 
be grąžos — jauki draugija, •— 
linksmas vakaras. -— naktis — de
ja, — tik sopulingas rytojus.

P. Dobilas.

WESTFIELD, MASS.

Nuo sbniai jau čia yra susi tvė
ręs katalikiškųjų draugijų Sąry- 
šys. tą Sąryšį ineina visų kata
likiškųjų draugijų atstovai ir kai- 
kurie pakviestieji veikesnieji na
riai. Sąryšio rūpesčiu yra dar-« 
buotis ir vadovauti visuose mūsų 
Tautos ir Bažnyčios reikaluose. 
Pastaraisiais metais Sąryšis mažai 
ką darbavosi; nes nei nebuvo tam 
labai kokių ypatingų reikalų, bet 
štai šiais metais, iškilus mokslei
vių reikalams aukų rinkimo suma
nymui ir sueinant 10 .metų para
pijos ' sukaktuvėms, Sąryšys vėl 
sukrutėjo. Antrame šių metų Są
ryšio susirinkime išrinkta nauja 
voMvLo . --- :...

kas, I. Gegužis pagelbininkas, Pr. 
Cvirka iždininkas ir A. Radzevi
čius raštininkas.

Pirmutiniu Sąryšio darbu šiais 
metais buvo pavąrymas mokslei
viams vajaus. Aukų rinkime pa
sidarbavo sekantieji: Pr. Cvirka, 
A. Atkoeaitis, A. Radzevičius, Kr. 
Dvareckas, 1. Gegužis, Juzė 
Balick, Al. Atkoeaitis ir K. Masai- 
tis. Išviso aukų moksleiviams su
rinkta $62.60. Sekantieji davė di- 
desnias aukas:

Kun. K. A. Vasys ir O. Orintie- 
nė po $2.00, A. Tumšienė $1.50.

Po $1.00: P. Bernadišius, J. 
Stanslovas, P. Lukšis, L. Griga
liūnas, K. Sidaravičius, Al. Ka
valiauskas, B. Dubinka, Al. Šegž- 
davičius, Pr. Cvirka, Pr. Jacikas, 
Al. Simanavičiui, L Volskus, Pr. 
Adomaitis, I. Gegužis, J. Juške- 
lis, J. Tumša, A. Tumša, Al. At- 
košaitis, O. Ačkauskaitė, J. Šeke
lis, P. Kazlauskas, C. Damkaus- 
kas, A. Dvareckas, K. Sederevi- 
čius, J. Paikus, K. Jutkevičius, J. 
Babrauskas, M. Babrauskienė, St. 
Jaškūnas, J. Vilkauskas, A. No- 
mica, B. Danylieiiė, V. Minkelis, 
V. Borysas, M. Mikailionis, O. Jo
naitienė 55 centus.

Po 50c.: A. Radzevičius, B. Gri
galiūnas, J. Oksa, M. Stanslovai- 
tė, K. Masaitienė, O. Vertelgienė, 
V. Gedminas, 1. Sakalauskas, J. 
Butkus, M. Ramanauskas, J. Ki- 
šūnas, J. Mockus, J. Ulinskas, J. 
Lingaitis, J. Gailiitšis, J. Žekonis, 
K. Masaitis, L. Kundrotas, A. At- 
košaitis, J. Baliulevieius, A. 
Šiurskus, A. Klusevičius, J. Kašė
ta, J. Naudžius^. St. Petkus, J. 
Juknevičius, J. Urbaitis, J. Pala- 
žieja, A.1 Jegelevičius, P. Balick, 
V. Jutkevičius, J. Baliukonis, A. 
Randis, V. Svikla,| A. Kazlauskas, 
K. Mereškevičius. Visi kiti davė 
mažesnias aukas, taip kad išviso 
susidėjo $62.60. Ačiū visiems.

K. V.

CLEVELAND, OHIO.

‘ ‘ Kantata ’ ’-Koncertas.

Didelis vakaras, kuris buvo lau
kiamas per kelis mėnesius, įvyko 
šv, Jurgio Lietuvių Svetainėj, va
sario 8-tą dieną, 7-tą valandą va
kare. Nors tą patį vakarą buvo 
surengtas tautininkų vakaras ki
toj svetainėj, bet nieko nepaken
kė mūsų katalikų rengimui.

To vakaro "kreditas” tenka 
mūsų gerb. Čižauskams, kuriuodu 
nenuilstančiai dirba dailės pakėli
mui. Kelios savaitės atgal Čižaus- 
kai buvo surengę puikų vakarą •— 
"koncertą ir vodevilį,” kuriame 
dalyvavo jie patįs ir jų gabesni 
mokiniai. Tas vakaras davė ge
rą pelną ir visais atžvilgiais nusi
sekė. Vasario 8-tą didelis vaka
ras — "Kantata,” kompozicija 
Jono Čižausko buvo kaip išsitarė 
keli iš atsilankiusių anglikų "A 
Wonderful Success.” Pirmiausia 
ant scenos pasirodė didžiulis 75 y- 
patų choras, puikiai pasipuošę 
merginos ir vyrai. Visi buvo ge
rai matyti, nes buvo sustatyti vie
ni augščiau kitų. Gerb. klebonas 
Vilkutaitis parūpino del to vakaro 
gražias šviesas, kurios atmušė tą 
viską kopūikiausia.

Choras dainuoja: "O ko jūs liū
dit” ir "Mergužėlė lelijėlė,” Ben- 
doriaus. Lopšinė ir Dobilas —■ 
Vanagaičio. Visos dainos išėjo- 
puikiaį, po kiekvienos buvo daug 
delnų plojimo. Kas tikrina žmo
nių užganėdinimą.

2. Duetas smuiką ir piano išpil
dė gerai žinomas smuikininkas J. 
Mušinskas su dukrele Olga, viena 
iš gabiausių pianisčių Clevelahde 
(J. Čižausko mokine).

3. Komediją gerai atlošė Urbšai
tis ir Maeuita.

4< P-lė Al. Vitkauskaitė gražiai 
piano solo paskambino.

5. A. Vilimaitis puikiai sugra- 
jyno ant bariton triūbossolo, buvo 
iššauktas antrą kartą.

6. Lėlių ir zuikių šokį išpildė 
O. Kuprevičiutė, Pranė. Petronė ir

Merginos buvo aprengtos kaip le- Juozas Jankauskas. Valio Anso-
lės, gražiai šoko. Bet kada tarpe 
jų išėjo Pranas Urbšaitis, taip-pat 
apsirengęs kaip lėlė (Pranas nėra 
perdaug riebus), tai žmonės ką tik 
nemirė iš juokų; plojo be persto-
jimo.

7. "Surprize.” — Žmonės lau
kia kas bus, viskas tyku, tik prie 
didelių durių girdisi baisus klyks
mas, įbėga baltais rūbais apsitai
sius dvasia, veja ją raudonas vel
nias, gaudė po svetainę iki pašoko 
-ant scenos ir pagavo. Daug juo
ko žmonėms padarė. Kiti net iš
sigando. M. Mačiuta lošė Dvasios 
rolę o Pranas Urbšaitis Velnio.

8. "Kantata,” — Visi laukia. 
Choras gerai prisirengęs. Prie 
grand piano sėdi M. Thomas (Cle
veland Opera Co. akompanistė). 
Išeina chorvedys, J. Čižauskas, pa
sipylė delnų plojimas. Visi žino, 
kad po gerb. čižausko direkcija, 
jo paties kompozicijos — bus ko 
paklausyti. Direktorius pakelia 
ranką, choristai tėmija ir akymir- 
koj pasipila iš choro žodžiai: 
"Vilniaus seneli, kada atbusi.”

Viso kantato žodžiai yra labai 
patriotingi, šaukiama visus į kovą 
garbingą, "Kraują liesim, galvas 
guldysim, brangųjį Vilnių vistiek 
valdysim. ’ ’

Kantata parašyta panašioj ora
torijoj, dalyvauja mišrus vyrų 
choras, tenoras ir bass solo. Muzi
kos žvilgsniu yra labai aukštos 
klesos veikalas.

Solo dalį puikiai išpildė M. Či
žauskas ir V. Jasinskas.

Didelį įspūdį padarė, kada gerb. 
J. Čižauskas, viešai prieš visą pu
bliką padėkojo chorui už jų tria
są ir prisirengimą prie to vakaro.

Buvęs.

NEWARK, N. J.

Vasario 16 d., 1925 m. apvaik
ščiojant Lietuvos Nepriklausomy
bės šventę kalbėjo atstovas A. Bi
zauskas. Po jo trumpos prakal
bos užėmė vietą "Varpo” choras. 
Pasirodė labai skaitlingas, bet pro- 
gramo išpildyme nekaip pasirodė. 
Nors tiesa, jame dalyvavo ir šv. 
Cecilijos dainininkų, jei tų nebūtų 
buvę tai būtų visai nekaip; gar
niais pasikėlimas ir žvirbliais nu
tūpimas. Varpieeiai pirmiaus 
skelbėsi esą katalikai, bet šiandie 
pasirodo, kad jie geriaus' myli 
bolševikus, remia juos rengdami 
su jais iš veino koncertus ir taip 
toliau ir t. panašiai.

J. J. Y.

ANSONIA, CONN.

Vasario 15 d. šv. Onos draugija, 
vietinės parap. svetainėj surengė 
gražų vakarą. Programą šauniai 
atliko Waterburio vyčių bei cho
ro nariai vad. A. Aleksiui. Skait
lingai atsilankiusių tarpe matėsi 
gerb. kun. J. Valantiej’us, gerb. A. 
Mockus, kun. Dr. J. Navickas ir 
ge%-b. kun. J. Jankauskas. Anso
nia, tai nedidelė liętuvių kolonija. 
Esama gražios bažnyčios, svetai
nės, o klebonija tai tiesą pasakius 
grožės namas, kurio vidų puošia 
elegantiški rakandai, skambus 
Knabę pianas ir artistiški rankų 
piešti paveikslai. Gyvuoja kelios 
draugijos bei organizacijos, tarpe 
kurių randasi ir L. D. K. S. kuo
pa. . Visiems lietuviams, organiza
cijoms bei1 parap. chorui sumanin
gai vadovauja gerb. klebonas kun. atiidSiui kas saraitę šitas 

straipsnius ir pasidūk ateičiai.

nijos lietuviai ir jų darbštus dva
sios vadas.

Peregrinas.

GERAS PIRKIMAS
F ATIMA 200 likerių, Homestead Otsego, 
Co. N. Y. Puikus namai, arti geležinke
lis, miestas ir ežeras, 18 karvių, 3 ar
kliai, 50 vistų, su visais įtaisymais ir 
traktorių. aKaina $8,000, $3,000 įnešti. 
Rašyk Mr. DOUGLAS, Herkimer, N. Y.

BUKIT ATSARGUS PO GRIPO, 
DIDELIO PERSIŠALDYMO 

IR INFLUENZOS.
Jei jus jaučiatės silpnas, nervuotas 

ir visai niekam netikęs, jūs pri
valote paklaustyi persergėjimų, 
žtai yra nauja gyduolė kuri veikia la

bai gerai šiuose atsitikimuose. .Jei jū
sų daktaras dar nėra jums jos užrašęs, 
tik nueiikte pas aptiekorių ir gaukite 
bulelį. ji vadinasi Jšuga-Tone. Varto
kite per porą dienų ir jus nusistebėsi
te, kaip greitai jus atgausite savo svei
katą ir stiprumą. Musų skaitytojai 
gali neabejoti, liet tuojau bandykite tą 
gyduolę, Nuga-Tone, nes jie suras, kad 
tai yra labai geras prirengimas kuris 
atbudavoja stiprumą, nervus, kraują ir 
pati kūną. Ji teikia atšviežinantį mie
gą, suteikia gerą apetitą, stimuliuoja 
kepenis, reguliuoja vidurius ir žarnas' 
labai gerai. Išdirbėjai Nuga-Tone ži
no laimi gerai, kad ji suteikia jutus 
tiek daug gero ir jie Įsakė visiems ap- 
tiekoriams duoti jums garantipą arba 
pinigus grąžinti, jei. jus neužganėdins, 
žiūrėkite garantiją ant pakelio. Re
komenduojama, garantuojama ir par
duodama pas visus aptiekorius.

Gerovės skyrių^
DEL APRŪPINIMO 
© MOTINŲ IR JŲ w 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS^

■pr
Siame skyriuje mes laikas

nuo laiko gvildensime rei
kalus įdomios būsiančioms 

motinoms ir stotinoms jau
ny kūdikiy.

gu

tip

Kudikiy aprūpinimas ir pe

nėjimas yra. dalykas gyvos 

svarbos šeimynai žr tautai 

ir mes jaučiame, Eotd tai 

yra dalykas^ kurį mes tu
rime . reguliariškais . laiko

tarpiais atvirai ir„te/fcvai
pwgvUJwU.f

kJ i u
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VALGYMO PAPRATIMAI.
Iš pradžių vaikai nieko nežino apie 

valgius išskyrus tuos, kurie jiems duo
dami. .jie išvysto norą* prie šių val
gių. Todėl reikia duoti iš pradžių, tik 
tie valgiai, kurie yra sveiki ir jiems 
tinka, ir tada jis pripras jų norėti, to
kiu budu įgydamas normališkus valgy
mo papratimus.

Tūlais atvejais vaikas gali išvysty
ti didelį nemėgimą tūlo valgio ir jo 
nevalgys, bet abelnai galima ir reikia 
jį išmokinti valgyti visus sveikus val
gius. Vaikas, kuris saki), kad nemėg
stąs to ar kito valgio gali būti nėra vi
sai sveikas, arba gali būti valgis ne- 
taip išvirtas. -Motina, turi prižiūrėti, 
kad neprideginus ar prisvilinus vaiko 
valgio; idant išvengti valgio nemėgi
mą’.

Negadink vaiko virškinimo, duodant 
valgį netikusiai paruoštą. Valgio išvaiz
da daug turi su smagumu jo valgymo. 
Jei valgis gražiai išrodo, tai jis bėriau 
Viirškomas.

Apie svarbą pieno kūdikio valgiuose 
jau buvo kalbėta pirmesniuose straips
niuose. Eagle Brand yra lengvai sti- 
virškomas, skanus, sotus ir lengvai pa
ruošiamas. Jį vartojant visados gali 
būti tikras, kad gauni pieną švarų ir 
gryną.

Duok savo vaikui Borden's Eagle Pie
ną — maistą, kuris pasekmingai išauk
lėjo tuksiančius ir tuksiančius vaikų. 
Jis lengvai paruošiamas ■— tik pridek 
atvirinto vandens pagal instrukcijų. 
Per G5 metus motinos davinėjo .Eagle 
Pieną kaipo vienutiuę sveikatos dovaną 
savo vaikams. Jį rekomenduoja gydy
tojai kūdikiams, kurie silpni ir ligoti, 
kadangi J is lengvai suvirškomas ir tei
kia pilną sotumą.

Tinka jis netik kūdikiui, bet yra ge
riausias maistas nedapenėtam vaikui. 
Stebėtini eksperimentai daryti tarpe 
mokyklos vaikų' parodė, kad vaikai pe
nėti su'Eagle Pianu vidutiniškai gavo 
.7 svarus daugiau svorio negu paprastu 
pienu penimieji.' Sek savo vaiką ati
džiai. Dažnai pasverk. Atmink, kad 
nedapenėtam vaikas visa’dos sveria ma
žai. Jaunam vaikui reikia duoti du 
šaukštu Eagle Pieno kasdiena atmieŽto 
su trimi čvertimi puodelio šalto van
dens. Duok paryčiais arba po pietų. 
Senesni vaikai dažnai jį labiau mėgsta 
su ginger ale, vaisių sunkomis arba su
plaktu kiaušiniu.

GRAŽUS MŪRAS.
Krautuvė ir 7 šeimynos, po 5 kam

barius su maudynėmis, rendos $210 per 
mėnesį. Prekė $18,500; įmokėti $4,000. 
Geriausis pirkimas Cambridge. A. 
IVAS. 110 Tremont Street. Room 508, 
arba'K. SIDABRAS, 50 Cherry Street, 
Cambridge, Mass.

AMERIKOS LAIVAI
Galit važiuot į 
Seną Tvynę ir 
grįžt bėgyj vie
nų metų, be ė- 
jimo per Ellis 
Island, tą gali
te padaryt iš
gaunant leidi

mą do! sugrįžimo.
Sužinok apie kelionės patogumus 

ant .T. V. Valdžios laivų. .Tie turi 
švarius ir linksmus kambarius del 
2, 4 ar G , žmonių, puikus valgiai, 
mandagus patarnavimas, didelės dė- 
nys, band koncertai ir visokios rū
šies patogumai ir linksmybės.

Rengkit, kad jūsų giminės butų 
parvežti j Ameriką ant didžių J. V. 
Valdžios laivų, Jungtinių Valstybių 
Linijos.

Pasiteiraukit pas vietinį laivų a- 
gentą arba

United States Lines
45 Broadway, New York City 
75 State Street, Boston, Mass. 

Managing Operators for
United States Shipping Board

THE BORDEN COMPANY

Vardas

(LitKAdresas

Jei norite žinoti, ar jūsų 
kūdikis nedapenetas, kiek 
jis turi sverti, kiek augščio 
kokį maistą jam duoti, ir 
kitokias žinias dykai, pri- 
siūskite mums sekamą ku
poną, įrašę savo vardą ir 
adresą.

BORDEN com
NSW YORK. U. S. A.

Jei jūsų vaikas nedapenė- 
įtas, duokite jam kasdien 
įdu šaukštu Eagle Pieno at
miešto trnni-čyertimi puo
delio vandens. Senesni vai- 
Įkai kai kada jį labiau mėg
sta su ginger ale, vaisią 
skystimu, užteptu ant duo
nos arba virtuose valgiuose

įTra virš 6,900,000 nedape- 
netu vaiky šioje šaly — 
turtuoliu vaiky lygiai bied- 
n y. T^vai nesupranta pa- 
yojaus iki pervėlu.

Borden Bldg., New York’

KUPONAS
Katrę Literatūrą, Norit

Tėvai įf motinos turūty 
tuoj pradėti žiūrėti ką jie 
veikia, idant jy berniukai 
fir mergaitės būty kūniš
kai ir dvasiškai vikrūs, 
kad jie išaugtu į sveikus 
yyrus ir moteris.

Mark of The Borden CoNF'
■ Rc<jy.s.po.toff

Penėjimo Valgiai del
Instrukcijos Vaikų

Vaiku Knyga

PkesekvedMilk will l’T'iif! 
and for additional S,8n». ,lnposilion each label will bc»f r ,

PAIEŠKOJIMAI
A& Mikolas KAMANDULIS, prašau 

vis’, pažįstamų, o ypač Daugų parapi
jos, Bukaučiiškių kaimo, Kamandulių, 
Patinskų, Ribačiauskų, atsiliepti šiuo 
antrašu: 20 Faxon St., Montello, Mass., 
nes apleidžiu Ameriką 16 balandžio š. 
m. Lietuvoj lankymuos šiose vietose: 
Dauguose, Alytuj. T^vašiunuosę, Onuš
ky, Dusmenyse, Žiežmariuose, Auždva- 
ry, Alovėj ir kt. (A10)į

Tu Negali Išvengti! |
Kankinančiij žnaibymų neuralgijos.
Skausmų ir dieglių reumatizmo.
Nesmagumų staigaus peršalimo.
Šokančių, traukančių, į padūkimą 
varančių skausmų, kuomet .skauda 
dantį, diegia ausį ar skauda galvų, jei 
nepamislini ai>ie

Įreg. S. V. Pat. Ofise, 
tuojaus ir negaišinda- 
mas laiko juomi pasi- 
naudoji. Jisai suteikia 
malonų ir greitą pa
lengvinimą.

Nei viena atsargi 
Šeimyna negali būti be 
bonkos šių gyduolių. 
Nėra tikrasis, jei netu
ri INKARO vaisbažen- 
klio.

F. AD. RICHTER &C0.
104-114 So. 4th Street 

Brooklyn, N.Y.
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4 D A R BINI N K A. S

s VIETINĖS ŽINIOS u——--
K. ŠIMONIO PAVEIKSLŲ 

PARODA S. BOSTONE.Į .--
Vasario 2G <1. nuo 10 iki 8 vai. 

vak. p. G. Stuko studijoj, 453 
Broadway, So. Boston, Mass, 
atsidaro pakeiksiu paroda, ku
ri tęsis lik porą savaičių. To
dėl pasistengkite šią parodą at
lankyti ir nusipirkti vieną kitą 
paveikslą. Paveikslu gražu
mas ir spalvų suderinimas, tik
rai geniališkas. Dauguma pa
veikslą aliejiniais dažais, ir ant 
stiprios lietuviškos drobes nu
piešti. Keletą yra ir vandeni
niais dažais pieštą. Šimonio 
paveikslą turėti savo name, y- 
ia neapsakomai meno didelis 
turtas ir papuošimas namu.

gi dėkuoju daktarui Landižiui- 
Seymour už rūpinimąsi mano 
sveikata, “Darbininko” redak
cijai už skelbimą mano vardo 
ir visiems sporto mylėtojams 
lietuviams už didelį man pri-
jautimą.

Risdamasis su garsiausiais 
šios šalies ristikaisaš visuomet 
stengiausi iškelti lietuviu var
dą sportininką tarpi1. Ir tas 
man gana gerai sekėsi. Tik 
praėjusiam ketverge įvyko ne
laimė ir aš tapau sužeistas. 
Duodu garbės žodį, jogei pa
sveikęs italą čampijoną aš leng
vai sulaužysiu.

Franas Juška, 
N. A. Čampijonas.

“Sandara” Sliakys ir kun.
Garmus

SUSIRINKIMAS.

L. D. K. S. 1-mos kuopos su
sirinkimas bus 26 vasario 7:30 
vai. vak., parapijos svetainėj, 
492 E. eventli St. Tad-gi bran
gūs nariai ir narės yra kviečia
mi skaitlingai atsilankyti, nes 
turim labai daug svarbiu rei
kalu aptart ir prašome nepa
miršt atsiveši nors po vieną 
naują narį prirašyt prie mūsų 
brangios organizacijos.

Visus kviečiam.
Valdyba.

NEPAVYKO APSIVESTI.

Jonas Rupeika parsigabeno 
Juzę Prataikienę iš Montello ir 
sutarė apsivesti. Išsiėmė laisni 
ir kartu gyveno porą savaičių 
pas J. Rupeiką.J; R. išvažia
vus j Connnecticut valstiją ant 
kęletos dieną, J. Rupeikos 
“merginą” atkalbino P. Mika
lauskas. Rupeika sugrįžęs pa
sigedo savo meilužes ir sužino
jo kad jo mylimosios užsakai 
eina su Mikalausku. J. Rupei
ka užprotestavo ir P. Mikniaus 
kas su .1. Prataikiene negavo 
apsivedimo laisnio. Kas iš to 
išeis dabar sunku pasakyti. Gi 
kuris iš šią varžytinių išeis per
galėtoju ir-gi nežinia.

M. ir R.

JUŠKA SUŽEISTAS.

Jo ristynės su Labriola išėjo 
be pasekmių.

Praėjusio ketvergo vakaras 
mūsą čampijonui Juškai buvo 
džiaugsmingas, bet nelaimin
gas. Džiaugsmingas jis buvo 
todėl, kad Juška tą vakarą bu
vo apdovanotas auksiniu Nau
josios Anglijos čampijorio dir
žu. kuri Įteikė jam žymiausias 
lietuviu real estate brokeris 
Vincent A. Jenkins. Tą dide
lę dovaną Juška priėmė su 
džiaugsimi.

Bet ristynės su italą eampi- 
jonu Labriola mūsą drūtuoliui 
užsibaigė nelaimingai. Tiesa, 
jis italą pirmu sykiu paguldė i 
29 miliutas ir buvo manyta, jog 
antru sykiu jis dar greičiau ap
sidirbs su savo priešu. Bet čia 
nelaimė pakišo savo koją. Ita
las iškėlęs Jušką sviedė dideliu 
trenksmu į grindis ir kojomis 
suspaudė jo vidurius. Juškai 
su didele spėka verčianties iš 
šito “gripo*,” lūžo du šonkau
liai. Nors ir sužeistas, bet ita- 
Inia nepasidavė. Vėliaus “re
feree” pamatė Juškos žaizdą ir 
sustabdė ristynės. Daktarai- 
sako, jogei Juška negalės ris
tis mažiausia per porą mėnesiu.

IŠ VYČIŲ SUSIRINKIMO.

Mėnesinis susirinkimas L. 
Vyrią 17 kp. įvyko vasario 22 
d., savuose kambariuose. Kam
barys net kimšte prisikimšo. 
Del padidėjusio nariu skait
inius susirinkimus prisieis lai-: 
kyli didžiojoj salėj. Nutarimą 
raštininkei neatvykus, šiam su
sirinkimui raštininkauti išrink
ta V. Beleckiutė.

Seko nauju nariu priėmimas. 
Ją prisirašė .18. Tai rinktiniai 
šios kolonijos jaunuoliai bei 
jaunuolės. Vardai bus paskelb
ti vajui pasibaigus.

Šiame susirinkime, po sun
kios operacijos pirmu syk da
lyvavo ir savo vietą užėmė fi
nansų rtštininkė Bronė'Lukoše- 
vičiutė. Nariai ją pasveikino 
triukšmingu plojimu. Ji gi pa
sižadėjo iš visą savo išgaliu 
darbuotis kuopos labui. Iš V. 
Medonio; raporto paaiškėjo, 
kad vajaus prakalbos buvo pa
sekmingos ir abelnai! vajus ei
na pasekmingai. Daugiausiai 
toje srity darjmojasi A. Bendo- 
Į'ąįtis. Po jo seka Znotinai, 
Taniu Ii finas. M arei n k on into. 
Kavoliutė, Mikalauskaitė irk'. 
V. T. Savickas raportavo, kad 
Seimo Rengimo Komisija ir-gi 
pašėkui ingai darbuojasi.

Padaryta keletas nutarimą 
kuopos reikaluose ir susirinki
mas uždaryta malda. Susirin
kimą pavyzdingai vedė pirm. 
A. F. Kneižys. Po susirinki
mui sekė atviros diskusijos 
centro dvasios vado kun. Dr. 
česaičio paskelbtoje temoje 
“Kas aš esu tautybės žvilgsniu, 
lietuvis ar amerikietis?” Dis
kusijos buvo labai gyvos. Ta
me klausime kalbėjo Plevokas, 
Babinskiute. Tamuliūnas, Lu- 
koš-evičiutė, Valentukė ir kiti. 
Išreikšta nemažai originalią 
minčių. Panašias diskusijas 
nutarta turėti ir po sekančią 
susirinkimu. Tuoj susirašė po 
būrelį nariu į literatinj ir deba
tų rudelius, kurie yra pasirįžę 
tose srityse gilintis.

Smagu, kad. So. Bostono jau
nimas galop susiprato spiestis 
į sau tinkamą organizaciją ir 
joje taip gyvai sukruto darbuo
tis.

Jauna Vytė.

(Tąsa nuo 1-nio pusi.)

Vieną kartą Šiiakio adv. Allen 
atėjo pas adv. G. II. Shields ir 
sako: “Prokuroro padėjėjas su
tinka tą bylą panai kinti be tar
dymo. nes‘jis nematąs nieko 
tokio kriminališko, jeigu tik 
Tamista sutiksi.” Adv. Shields 
atsakė: “Aš jokiu būdu nesu
tiksiu, kad Ryla būtą panai
kinta ir aš reikalausiu, kad bū
tą pagreitintas tardymas.” Po 
to paiskalbėjimo adv. Shields 
parašė ilgą laišką Apskričio 
Prokurorui išdėstydamas san-

Prof. A. Židanavičius su savo 
smuiką bene labiausia visus ža
vėjo. Juo daugiau klausaisi, 
tuo jo smuiką jautriau į tave 
kalba. Turbūt jam lygaus 
smuikininko lietuviai Ameriko
je neturi. Po kiekvieno pasi
rodymo triukšmingai buvo iš
šauktas daugiau pagroti. Se
kančią vietą, (jei ne lygią) užė
mė Margareta Grybaitė. -Ji vi
same kame viršijo savo drau
ges dainininkes ir labiausiai 
publikai patiko. Po kiekvieno 
pasirodymo buvo priversta 
daugiau padainuoti.

Grybaitės ir Židąnavičiuas 
(smuiką duetas, pianu prita
riant <•). Grybaitei, “Tegrįžta 
Laimė” (L. Denzos) tai]) pui
kiai buvo išpildytas, kad publi
ka neatsigerėjo. Iššaukti pa
kartojo ištisai, bet publika no
rėjo net trečiu kartu iššaukti.

A. Bačiulio ir M. Grybaitės 
duetas “Čigonai”' (S. Šim
kaus) taip-gi labai puikiai iš
pildytas. •

M. Petrausko “Birutės 
Aria” tapo M. Monikaitės ge
rai išpildyta. Iššaukta kitą 
dainą angliškai padainavo.

Kvartetas susidedąs iš Ba
čiulio, Vaitkaitės, Vinkšnaitės 
ir Kvietkio labai puikiai padai
navo “Širdelei Moterą” iš O- 
peros Rigoletto (turėjo pakar
toti) “Myliu” A. Bačiulio ir 
“Plaukė Žąselė.” Su pasta
rom dviem ir baigta, progra
mas.

Kitą šmoteliai išpildyta pra
sčiau bei didesnio įspūdžio pu
blikoje nepadarė.

Pianu akompanavo kaip Ži- 
danavičiui tai]) ir kitiems dai
nininkams. išskiriant AL Gry
baitę ir duetus kur ji dalyvavo, 
Ona Čiurliutė iš N. A. Muzikos 
konservatorijos. Al. Grybai
tė akompanavo jos sesutė Onu
tė.

Publikos buvo neperdaugiau- 
sia.

Rep.

CHORO REPERTUARO 
KONCERTAS.

Vasario 22 <1., Lietuviu Salėj, 
rodos A. Bačiulio iniciatyva į- 
vyko taip vadinamas Choro 
Repertuaro Koncertas. Pro
grama dalyvavo A. Bačiulis 
bassas, M. Grybaitė, M. Moni- 
kaitė, S. Vaitkaitė — sopranai, 
J. Vinkšnaitė altas, K. Kviet- 
kis tenoras. A. Židanavičius 
smuikininkas, O. Ciurliutė ir 
O. Grybaitė pianistės. Z. Ne-

ATSIIMKITE LAIŠKUS.

P, J. Alekna, iš Šiaulių, 
John Sinkevitch, iš l’kmer-

Jonas Sinkevičius, iš Argen
tinos,

. Jonas Lukošius, iš Ukmer-

Adomas B'arščiavičius, iš
Aukštadvario.,
Kotrina Valeskas, iš Pasva-

1 lio,
Morta Zajankauskienė iš Va

balninką,
Ant. Alajauskaitė, iš Akme

nės,
Longinas Valeckas, iš Vabal-

dariečiu kalbas ir adv. Allen 
prašymą ir pranešimą apie nu
sistatymą jo padėjėjo Robin
son’o pasiremiant Allen’o žo
džiais. Po kelią savaičių Bos
tono laikraščiai paskelbė, kad 
Prokuroro padėjėjas Robinson 
rezignavo. Tuomet Prokuroras 
tą bylą pavedė vienam iš ga
biausiu savo padėjėju Morris 
Caro. Visgi byla del įvairiu ne
išvengiamą kliūčių nuo rugsėjo 
15, 1924 buvo nukelta iki gruo
džio vidurio, 1924.

Sandariečiai ramino save ir 
skelbė, kad jau bylos neims ir 
kad jie dabar imsią kun. Gar
niu už suvedžiojimą. Kun. Gar
mus tuomet ant laimės ar nelai- 
ės gavo parapiją Braddock, Pa. 
Nė važiuoti, nė būti. Kadangi 
byla gana tolokai buvo nukelta, 
tai sumanė važiuoti ir užimti 
vietą' toje parapijoje. Sanda
riečiai nudžiugo. Alane, kad 
ir daugiau negrįš. ()t, sako 
“dabar tai laimėjome.” Arti
nasi teismo diena. Pasirodė ir 
kun. Garmus. Byla prasidėjo 
tik ant rytojaus po pietą. Abi 
pusi buvo .prisirengusi. Liudy
toją devynios galybės ir vieno
je ir kitoje pusėje. Klausyto
ju dar daugiau, nes mat visi 
ėjo pasiklausyti sandariečią iš
garsintą kartuvių. Pirmiausia 
teismo raštininkas iššaukė dvy
liką teisėją (jury). Kaltininko 
advokatas prieš du pasiprieši
no. ] ją vieta kiti du buvo pa
šaukti. Kilo klausimas teis
mui perkalbėtojaus, nes keletą 
liudininką nesusikalbėjo ang
liškai. Tuojau ’pasisiūlo socia
listas R. Vasiliauskas (Katra), 
tas pats, kuris anais metais 
kai]? jis pats prisipažino padė
jo išimti iš kalėjimo Kiaulėną, 
kuris po kelią dieną užmušė a. 
a. kun. Žebri. Po to kaž koks 
žydelis rekomenduoja Vasi
liauską, kaipo geriausią verti
ką. Prokuroras sužinojęs kas 
per žmogus tas Vasiliauskas 
užprotestuoja. Tuomet teisė
jas Bishop atsivertė vertiku są
rašą ir sako: “Aš' tik vieną, lie
tuvį vertiką turiu sąraše, tai 
Jurkonį iš So. Boston’o.” Pra
nešus. kad Jurkonis yra verti
ku kitoje byloje, tai teisėjas 
pasiuntė teismo policistą. pa
kviesti -Jurkonį. Sugrįžęs po- 
1 icistas pranešė, kad Jurkonis 
negali pasitraukti. Tuomet 
adv. Shields pasiūlė Prokuro
rui teisiu studentą A. F. Knei- 
žį. ' ‘ /

Prokuroras persiūto teisėjui. 
Sandariečiai sujudo ir reikala
vo, kad ją advokatas užprotes
tuotą. Užprotestuoja, pama
tuodami ttio, kad Kneižys yra 
interesuotas toje'byloje ir kad 
jis yra buvęs prie laikraščio 
“Darbininko,” kuris yra prie
šingu sandariečiams ir yra 
kompeticijoje su' ją “Sanda
ra.” Teisėjas paklausė Knei- 
žio, ar jis dirbo prie “ Darbi
ninko” ir ar “Darbininkas” y- 
ra hendrapriešis? Kneižys at
sakė, taip, kaikuriuose daly
kuose. Tuomet teisėjas pasi
šaukė abu advokatu tarpe ku
rią buvo ir adv. Shields ir kal
bėjo apie' pusvalandį laiko ir 
pasibaigus pasikalbėjimui pa
šaukė Vasiliauską ir paklausė 
jo, ar tu priguli prie sandarie- 
čiii arba prie kitos kokios par
tijos? Vasiliauskas atsakė,

Pavasaris Netoli
NEUŽMIRŠK SAVŲJŲ LIETUVOJE 

Pasiusk Jiems Litu Pluoštą.

Ir jei nori kad pinigai greit ir saugiau Lietuvon nueitą 
siusk juos per rimčiausią ir didžiausią pinigą siuntimo įstaigą 
1.1 KTU V11; PI t KK A' BOS BKNDROA’ 1<1.

Litai doleriais:
ŠTAI MUSŲ KURSAS:,
Litai doleriais: Doleriai litais:

.10 litą $ 1.25 500 litą $52.00 Už $ 5.00. .. .. . 47 litai
25 ” 2.75 600 ” 61.80
50 ” 5.25 700 ” 72.10 ” ' 10.00. .. ... 95 ”
75 ’ ’ 7.88 800 ” 82.40 ” 15.00... ...144 ”

100 ” ] 0.50 900 ’’ 92.70
150 ” . 15.60 1000 ” 103.00 ‘ ” 20.00... ...192 ”
200 ” 20.80 2000 ” 204.00 ” 25.00... ...240 ”
250 ” 26.00 3000 ” 306.00 ” 30.00... ...288 ”
300 ” 31.20 4000 ” 408.00
350 7 36.40 5000 ” 510.00 ” 50.00... ...480 ”
400 ” 41.60 10000 ” .1010.00 ” 100.00... ...970 ”

Liet uvo j e ga unan t pinigus nieko primokėti nereikia. Mu-
su perlaidos apmokamos visuose banką skyriuose ir per paštas.

Pavasaris Keliavimo Laikas
Jei manai keliauti Lietuvon, tai apsižiūrėk kam pavedi ke

lionės reikalus tvarkyti, kad paskui nereiktą gailėtis po laiko. 
Lietuvių Prekybos Bendrovei gali, pilnai pasitikėti. Šį pavasa
rį mūsąi rengiamos net kelios didelės Lietuvių Ekskursijos pa
togiausias! laivais. Savo keleiviams išrūpiname pasus ir vizas, 
pagaminamo sugrįžimo ir kitus dokuentus.

... .Pirmutinė ekskursija BALANDŽIO 16, 1925 po vadovyste 
Ai. Kamandulio didžiu laivu COLUMBUS........ ................    .•

LITHUANIAN SALES CORPORATION
366 W. BROADWAY SO. BOSTON, MASS.

DR. PUSKUNIGIS Į
GYDYTOJAS i

GROSERNĖ.
I’uri but greitu laiku parduota, nes sa
vininkas išvažiuoja 1 kiti] miestą. Ga
lima pirkti biznį ir nemokančiam dirb
ti. mes išmokysime. J’ltOGHESS CASH 
MARKET, ''.1,4 E. Eighth St., So. Bos
ton, Mass. Tel. S. B. :’,335-At.

viackiėnė nors programų buvo
JUŠKA DĖKUOJA JENKI- 

NUI IR VISIEMS LIE
TUVIAMS.

Tariu širdingos padėkos žo-

pažymėta, bet vakaro vedėjas 
jiranešė, kad del motinos ligos 
nedalyvaus.

Daug vietos užimtą pilnai 
apibudinti visus dalyvius ir ją

ninku,

dį ponui Vincui A. Jenkins už 
taip brangią man dovaną — 
auksinį čampijono diržą. Taip-

išpildytus šmotelius, todėl pa
žymėsiu tik žymesnius, bei ge
riausiai publikai patikusius.

DANTV TAISYMAS ŽEMIAUSIA
KAINA TIK ?1.IH> Į SAVAITĘ

Plota $12.00 ir augščiau.
Išlraiiki.-iiin* be skausmo. Auksines,
porcelinrs kepuraites: taip-gl visus

dam is sudedam ii taisėm.

Dr. B. Burston, 237 Tremont St.
Kam. Stuart Si.. Tel. ’each G3OO-K

Tel. Brockton 5112—W.

DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, £Sa«i.
(Kampas Broad Street)

Ofiso Tel.: South Boston 3972—R.
Resid. Tel.: So. Boston 1912—W.

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborlus, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

343 W. Broadway, 
South Boston, Mass.

Resldencijit: 237 D St., So. Boston.

Tel. So. Boston 270 

J. MACDONELL, M. D. 
Galima susikalbiti ir lietuviškai 
>riso VAJ.ANDOS: Rytais Iki 9 rul 

Po pietų nuo 1—3 
Vakarais nuo6—9 

536 E. Broadway, So. Boston

s 16 METŲ SOUTH BOSTONE

DR. H. S. STONE
1 AKIŲ SPECIALISTAS
t 899a W. Broadway, So. Boston
1 VALANDOS: Nuo 9 r. iki^7 v. vak.

VIDURINIŲ LIGŲ 
vai. 9 Iki 11 ryte. 1 iki 3 po piet. 

7 Iki 9 vak.
389 Broadway, ■ So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

kad ne. Nesant kito kandidato
Jurgis Tamošiūnas, iš Triš-'į vertikus Vasiliauskas buvo 

kią, priimtas teismui vertiku. A. F.
Povilas Tamošiūnas, iš Va-Kneižys buvo vertiku Prokuro- 

balninką, rui. Taip užsibaigė pirmos
Zig. Usevičius, iš Širvintą, dienoš tardymas.
Petras Alikavičia, iš Šakiu. 
AL Afikiiite, iš Skaudvilės, 
Jonas Šiaučiulis, iš Kybartą.

PADĖKAVONĖ

i

JTALIJONIŠKI ARMONIKAI

Mike Bluis, 501 Tine Hills St., 
Minersville, Pa. rašo: “Dūkui Tamstai 
p. Žuką iii, už Jūsų stebuklingai sutai
sytas žoles, kurios mane sveiku padare. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimą, skll 
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak 
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
305A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manos dingo ir veliju kiekvienam žmo 
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakeli.” Atsiųsk 16c. 
o gausi visokių zonų ir knygų katalogą 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y

Mes dir
bame ir im
portuojame 
visokių rū
šių pirmos 
klesos ran 
kom dirb 
tus italijo- 
n iškas ar- 
m o n i kus, 
geriausi pa
saulyj. De

šimties metų garantija. Musų kainos 
žemos. Dykai nurodymai del pirkėjų 
Katalogus siunčiame dykai. HIJATTA 
SERENELLI & CO., 817 Blue Island 
Ave., Dept. 16, Chicago, Ill.

•snpin.ig’Bd sofjo

Bostono Draugysčių Val
dybą Adresai

ŠV. JONO E V. BL. PAŠELP 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
I’įrmininkas — M. Žoba,

531) E. Seventh St., So. Boston, Mass. 
Telephone South Boston 1516—.1.

V ice-Pi rmi ninkas — J. Petrauskas, 
250 Gold St., So. Boston, Mass.

(’rot. Raštiiiinkas —- J. Glineckis,
5 TTiomaš Pk., So. Boston, Mass 

'in. Raštininkas — M. Seikis.
40 Marine Road, So. Boston, Mass.

Xasierius — A. Naudžiunąs,
8S5 E. Broadway, So. Boston, 'Mass.

Tvarkdarys — J. Zaikis,
7 Winfield St., So. Boston, Mass.

Draugija laiko susirinkimu,s kas tre-
. čią nėdėldie’n’į kfekvieiio mėnesio, 2-rą 

valandą po pietų, parapijos salėj, 492
I E. Seventh-St., So. Boston, Mass.

Tel. So. Boston 0823 
LIETUVIS DANTISTAS

i DR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

• 425 Broadway, South Boston 
Ofiso valandos:

! nuo 9 iki 12:00 ryte ir nuo 1:30
i iki 5 ir nuo G :00 iki 8 vai. vakare.
j Ofisas uždarytas subujos vakarais 

ir nedėldienials.

Tel. S. B. 400C-

DAKTARAS
I.LANDŽIIIS-SEYMOUR

Lietuvys Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryto iki 9 vai. vakare.

9R-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

firm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass. 

Vice-Pirm. — A. .Tanušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 

rot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mass.

l-'in. Rašt. —' J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mass.

žd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mass, 

varkdarė — O. Mizgirdienė.
164 G-th St., So. Boston, Mass.

•raugijos reikalais kreipkitės visados Į 
protokolų raštininke, Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat
vės, South Boston, Mass.

KRIAUČIUS
Kriaučius A. SIMOKAITIS per

sikėlė į naują vietą. Jis siuva vi
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pigiau, negu kur nors ki
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senu^.

Darbininkas.

(Bus daugiau)

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 

(Antros lubos)

ŠV. KAZIMIERO R. K. DR-JOS 
VALDYBOS ANTRASAI 

Pirmininkas — J. Jaroša,
562 E. C-th St., So. Boston, Mase, 

i'lce-plrm. — J. Grubinskas,
157 M Sireet, So. Boston, Masu, 

rot. Raštininkas — A. Janušonis.
1426 Columbia Rd., S. Boston, Ma*1* 

Inlnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mas*. 

Odininkas — L. švagždys, '
111 Bowen Ft., So. Boston, Mas* 

varkdarys — P. LauCka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

Draugijos reikalais kreipkitės visa 
los Į protokolų raštininką.

Draugija savo suslrnklmus laiko 2-r% 
jedėldienį kiekvieno mėnesio 1-mą vai 
,io pietų parapijos salėje. 498 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
[RMININKAS — V. Zalieckas,
514 E. Broadway, So. Boston, Mass. 

ICB-PIRM. — Povilas Rnka,
95 C Street, So. Boston, Mass.

I'ROT. RAŠT. — Antanas Macejunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston. Mass. 
(N. RAšT. — Juozapas Vinkeviičus, 
90G E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andr. Zalieckas, 
611. E. Fifth St, So. .Boston, Mass.

(AR SALK A—Kaži m i era s Mikail ion Is.
906 E. Broadway, So. Boston, Mass.
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sd- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edčldienį kiekvieno mėnesio, po num. 
94 Washington St., Boston, Mass., 
:30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 
usirinkimo atsiveskite su savim dau

ginus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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